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1. Allgemeine Angaben 
 
Artikel          CURRYKING Geflügel 
 
Inhalt          220 g 
 
Einwaage Currywurstscheiben 120 g 
               
Artikelnummer        281001 
 
Identifikationskennzeichen:  DE  NI 34000  EG  
 
Auslobung        -ohne Zusatz von Geschmacksverstärkern 
         -laktosefrei 
 
 
2. Definition        Curry-Geflügelwurst mit Curry-Sauce 
            
 
3.  Verpackung     Kunststoffschale mit aufgesiegelter Folie, 

Beilagentütchen unter Haftetikett am Boden. 
 

 
4. Lagerbedingungen    gekühlt, unter 7°C 
 
 
5. Restlaufzeit:      42 Tage 
 
 
6. Zutaten 
 

55 % Geflügelwürstchen [Geflügelfleisch (Putenfleisch, Hähnchenfleisch), Trinkwasser, 
Speisesalz, Gewürze, Gewürzextrakte, Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, 
Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch], Curry-Sauce (Trinkwasser, Tomatenmark, 
Zucker, Branntweinessig, Apfelmark, modifizierte Stärke, Salz, Gewürze, 
Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), Currypulver (extra Tütchen). 
Kann Spuren von Milcheiweiß, Sellerie, Senf enthalten. 

 
 
7. Genetisch veränderte Organismen 
 
Das Produkt ist gemäß VO (EG) Nr. 1829/2003 und VO (EG) Nr. 1830/2003 nicht 
kennzeichnungspflichtig. 
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8. Rezeptorische Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential gemäß EU-
Richtlinie 2000/13/EG 

 
 Angabe der Zutat 

01 Glutenhaltiges Getreide u. -erzeugnisse   

02 Krebstiere u. -erzeugnisse   
03 Eier und Eiererzeugnisse   
04 Fisch u. -erzeugnisse   
05 Erdnüsse u. -erzeugnisse   
06 Soja u. -erzeugnisse   
07 Milch u. –erzeugnisse einschl. Laktose  Spuren möglich  

08 Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) u. -erzeugnisse   
09 Sellerie u. -erzeugnisse  Spuren möglich 

10 Senf u. -erzeugnisse  Spuren möglich 

11 Sesamsamen u. -erzeugnisse   

12 
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von 
mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angegeben 

  

13 Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse   
14 Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse   

 
 
9. Nährwerte  Durchschnittliche Nährwerte je 100 g:    
  

Brennwert 
                        655 kJ  

157 kcal 

Fett 8,5 g 

-davon gesättigte Fettsäuren 2,9 g 

Kohlenhydrate 12 g 

-davon Zucker 12 g 

Eiweiß 8,0 

Salz 1,6 g 
 
 
10. Sensorik     
 

Aussehen geschnittene, umgerötete Geflügelwurst in rotbrauner Curry-
Tomatensauce, unter der Schale in der Bodenmulde ein 
Currytütchen und ein Holzpiekser 

Geruch/Geschmack typisch, würzig, fruchtig 
Textur elastische Wurst / dickflüssige Sauce 

 
 


